### Coroll. 4.

41. Si sit  $\alpha=0$ ;  $\beta=0$ ; et  $\gamma=a^2$ , seu ista aequatio integranda proponatur:

$$2z^3ddz+zzdz^2+aaxxdx^2=0,$$

ea integrabilis reddetur per hunc multiplicatorem:

$$\frac{aaxdxx}{zz}-\frac{aaxxdx^2dz}{z^3}+\frac{dz^2}{z}$$

et aequatio integralis erit:

$$(aaxxdx^2-zzdz^2)^2+8aaxz^4dx^3dz-4aaaz^4dx^4=Ezzdx^4$$

seu  $(aaxxdx^2+zzdz^2)^2-4aa(zdx-xdz)^2zzdx^2=Ezzdx^4$ .

### Coroll. 5.

42. Posita ergo constante  $E=0$ , pro hoc casu gemina aequatio integralis particularis habebitur:

$$\text{I. } aaxxdx^2+zzdz^2-2azdx(zdx-xdz)=0$$

$$\text{II. } aaxxdx^2+zzdz^2+2azdx(zdx-xdz)=0$$

quarum illa resoluitur in  $axdx+zdz=\pm zdx\sqrt{2a}$   
haec vero in . . .  $axdx-zdz=\pm zdx\sqrt{-2a}$

### Scholion.

43. Evolutione horum exemplorum ita est comparata, ut non parum utilitatis in resolutione aequationum differentialium secundi gradus afferre videatur; cum enim haec exempla, si nonnullos casus faciliores excipiamus, ope methodorum adhuc visitatarum expe-

diri nequeant, noua haec methodus, qua negotium per multiplicatores conficitur, non solum optimo cum successu adhibetur, sed etiam nullum est dubium, quine ea, si vberius excolatur, multo maiora commoda sit allatura. Pari autem quoque successu ad aequationes differentiales tertii et altiorum graduum extendi poterit, siquidem certum est, quacunque proposita aequatione differentiali cuiuscumque gradus, inter duas variabiles, semper dari eiusmodi quantitatem, per quam, si aequatio multiplicetur, redditur integrabilis. Quod cum etiam verum sit in aequationibus differentialibus primi gradus, et harum resolutio per methodum tales factores inuestigandi non mediocriter promoueri poterit; vbi quidem totum negotium eo reducitur, ut quouis casu oblate, idoneus multiplicator inueniatur; atque in aequationibus quidem differentialibus primi gradus hic factor semper erit functio ipsarum  $x$  et  $y$  tantum, verum ob hoc ipsum quod diversitas ordinum locum non habet, eius inuestigatio multo difficilior videtur, imprimis quando iste factor est functio transcendens. Cum autem haec ratio integrandi naturae aequationum sit maxime contentanea, non sine eximio fructu studium in ea excolenda collocabitur.